
 

Proroga delle funzioni di Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche attribuite ad 
interim alla Dott.ssa Novella Coppa - Direttore Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse – 
Attribuzione dell’autorizzazione al Direttore Generale f.f a conferire ad interim l’incarico di 
direzione dell’Ufficio stato giuridico e trattamento economico del personale al Dott. Giancarlo 
Schettini dirigente di II fascia preposto all’Ufficio procedimenti disciplinari 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 26 novembre 2008, ha adottato all’unanimità 
la seguente deliberazione n. 271/2008 – Verb. 90 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’articolo 11 (Nomina e competenze); 

VISTA la delibera n. 206/2008 del 8 ottobre 2008, con la quale è stato ratificato il decreto del 
Presidente prot. PRESID-CNR n. 0004068 del 30 settembre 2008 di proroga delle funzioni di 
Direttore Generale dell’Ente attribuite ad interim alla Dott.ssa Novella Coppa, Direttore Centrale 
Supporto alla Gestione delle Risorse, fino alla data di servizio del nuovo Direttore Generale e 
comunque non oltre il 30 novembre 2008; 

CONSIDERATA l’imminente scadenza dell’incarico conferito alla Dott.ssa Coppa; 

RITENUTO di dover assicurare la continuità nella gestione amministrativa dell’Ente prorogando 
l’incarico alla stessa dott.ssa Novella Coppa; 

VISTA la conseguente proposta di affidare al Dott. Giancarlo Schettini, dirigente di II fascia 
attualmente preposto all’Ufficio procedimenti disciplinari, l’incarico ad interim dell’Ufficio stato 
giuridico e trattamento economico del personale attualmente affidato alla dott.ssa Novella Coppa 
fino all’attuazione della riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale, in corso di definizione; 

RITENUTO che la proposta di incarico temporaneo appare debitamente giustificata alla luce della 
lunga esperienza maturata dal Dott. Schettini nel settore del personale, sia presso il CNR nella 
direzione dell’Ufficio in questione, che presso altri enti, nonché della professionalità dello stesso 
dirigente ampiamente riconosciuta nell’ambito delle Istituzioni ed enti di ricerca; 

 

 

 

 



 

 2.

DELIBERA 
 
1. le funzioni di Direttore Generale dell’Ente sono attribuite ad interim alla Dott.ssa Novella Coppa, 
Direttore Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse, fino e comunque non oltre il 31 marzo 
2009. 

2. è autorizzato il conferimento dell’incarico ad interim al Dott. Giancarlo Schettini, dirigente di II 
fascia preposto all’Ufficio procedimenti disciplinari, l’incarico di direzione dell’Ufficio stato 
giuridico e trattamento economico del personale fino alla definizione della riorganizzazione 
dell’Amministrazione Centrale. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

